
 
UNIVERZITET CRNE GORE 
MEDICINSKI FAKULTET 
Broj: 
Podgorica, 21.09.2017. godine 
 
Na osnovu člana 64 i 65 Statuta Univerziteta Crne Gore, a postupajući po dopisu 
Upravnog odbora br.3428 od 05.10.2017.godine, Vijeće Medicinskog fakulteta na 
sjednici održanoj dana 13.10.2017.godine, donijelo je  
 

O D L U K U  
 

1. Realizacija praktične nastave na predmetu Osnovi zdravstvene njege I i II, 
na studijskom programu Visoka medicinska škola, podrazumijeva ukupno 

225 časova praktične nastave po semestru. 
 
2. Od ukupnog broja časova iz tačke 1 ove Odluke, 150 časova sprovodiće se u 

toku dvije nastavne nedelje, u kontinuitetu u svakom semestru, u Kliničkom 
centru Crne Gore, nastavnoj bazi Medicinskog fakulteta. 
 

3. Realizacija nastave na predmetu Klinička praksa I i II, organizovaće se u 
danima vikenda, nastavnih nedelja iz tačke 2 ove odluke, u trajanju od 10 
časova kontinuirane nastave Kliničke prakse u Kliničkom centru Crne Gore. 
 

4. Praktična nastava za predmete iz tačke 1 i 3 ove Odluke sprovodiće se u XIII i 
XIV nedelji nastave akademskog kalendara u semestru.  
 

5. Realizacija nastave na ostalim predmetima I godine, studijskog programa 
Visoka medicinska škola: 

- Anatomija, Medicinska fiziologija, Komunikacijske vještine u sestrinstvu, 
Etika u sestrinstvu, Engleski I, Psihologija, Farmakologija, Mikrobiologija 
sa parazitologijom, Patologija, Socijalno, zdravstveno zakonodavstvo i 
pravni aspekti zdravstvene njege, Sociologija, Osnovi biofizike, radiologije 
i zaštite od zračenja, Osnovi biohemije, Engleski II, odvijaće se u 
Beranama. 

 

6.  Struktura nastave ostaje nepromijenjena u smislu: 

- ishoda učenja,  
- broja časova teorije i prakse, 
- broja ECTS kredita,  

- metoda nastave i savlađivanja gradiva. 
 

7. Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista se dostavlja Upravnom 
odboru Univerziteta Crne Gore. 

 
 
 
 

VIJEĆE MEDICINSKOG FAKULTETA 
PREDSJEDAVAJUĆI, 

 
Acc. prof. dr Goran Nikolić, dekan 

 


